
Contacto

Teléfono 985400102
Fax 985401755
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodellanes.com

Dirección Postal

Nemesio Sobrino
(33500) Llanes España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2023/103 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024
a las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Llanes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodellanes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qSysGDQrD88%3D

Objeto del Contrato: Cierre del Campo Municipal de Golf de Llanes con vallado cinegético

Cierre del Campo Municipal de Golf de Llanes con vallado cinegéticoDescripción 
Valor estimado del contrato 112.835,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.531,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.835,92 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de sostenibilidad turística en destino

Formalizado

http://www.ayuntamientodellanes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qSysGDQrD88%3D


Dirección Postal

Nemesio Sobrino s/n
(33500) Llanes España

Precio de la oferta más baja 96.937,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.487,48 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

TRANSPORTES Y MAQUINARIA GONZALO SL
NIF B74034117
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Trevías, s/n
(33780) Valdés España

Contacto

Teléfono +34 985261127
Correo Electrónico conde@condegrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.937,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.937,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2023/103
Fecha de Formalización 24/09/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en los PCAP que rigen la
contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de LLanes

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 13/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Cierre del Campo Municipal de Golf de Llanes con vallado cinegético

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 
: Las ofertas se valorarán con arreglo a la siguiente fórmula: P= (pm x mo)/ O, donde "P"Expresión de evaluación 

es la puntuación, "pm" es la puntuación máxima, "mo" es la mejor oferta y "O" es el valor cuantitativo de la oferta
que se valora

: 0Cantidad Mínima 
: 72Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Proceso constructivo. Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dE9HuhlTJufua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014293269 |  2024-001038580 | mié, 02 oct 2024 11:33:07:743 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77628126965945524966524339488234669986 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dE9HuhlTJufua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

